VI, sob pena de inabilitação. 

5.4. Da Garantia de Propostas 

5.4.1. A licitante prestará garantia de proposta nos termos do art. 31, inciso III da Lei 
Federal 8666/93, em qualquer uma das modalidades permitidas nos seguintes 
valores: 
Lote 1 – Palmito: R$ 252,30 (duzentos e cinquenta dois reais e trinta centavos); 
Lote 2 – Barra das Canoas: R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais); 
Lote 3 – Capão da Horta: R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais). 

5.4.2. As modalidades de garantia referidas no item anterior são: 
a) Caução em dinheiro; 
b) Títulos da dívida pública; 
c) Seguro garantia;  
d) Fiança bancária. 

5.4.2.1. Quando a Garantia da Proposta for apresentada através de caução em